2

	ИНСПЕКЦИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО  СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ДӘҮЛӘТ ТӨЗЕЛЕШ КҮЗӘТЧЕЛЕГЕ ИНСПЕКЦИЯСЕ

	ПРИКАЗ

__________

г. Казань

БОЕРЫК

№ ________

О внесении изменений в Порядок разрешения представителем нанимателя государственному гражданскому служаще-му Республики Татарстан в Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления, утвержденный приказом Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан от 21.07.2017 № 54
В связи с изменениями, внесенными Федеральным законом от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в пункт 3 части 1 статьи 17 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в Порядок разрешения представителем нанимателя государственному гражданскому служащему Республики Татарстан в Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления (далее – Порядок), утвержденный приказом Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан от 21.07.2017 № 54, следующие изменения:

абзац 2 пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок регламентирует процедуру разрешения представителем нанимателя государственному гражданскому служащему Республики Татарстан в Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан (далее – гражданские служащие) участвовать на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (за исключением участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом профсоюзной организации, созданной в Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан), жилищным, жилищно-строительным или гаражным кооперативом, либо товариществом собственников недвижимости (далее – некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления (за исключением съезда (конференции) или общего собрания).»;
приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Порядку разрешения представителем нанимателя государственному гражданскому служащему Республики Татарстан в Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления

Начальнику Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан

В.А. Кудряшову
__________________________

(Ф.И.О.,

__________________________
 замещаемая должность и структурное

__________________________
подразделение, адрес места жительства

__________________________
номер телефона)

Заявление
о разрешении представителем нанимателя государственному гражданскому служащему Республики Татарстан в Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления

Прошу разрешить мне участвовать в управлении, войти в состав коллегиального органа управления
______________________________________________________________

(указать наименование некоммерческой организации, адрес, виды деятельности)
__________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

на безвозмездной основе в качестве _________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование единоличного исполнительного органа или коллегиального органа управления).
Выполнение указанной деятельности будет осуществляться в свободное от службы время и не повлечет за собой возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.
_____________                     _______________              ____________________
           (дата)                                              (подпись)                                        (фамилия, инициалы)».
2. Отделу государственной службы и кадров (Н.А. Габсалямова) довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих Республики Татарстан, включенных в Перечень должностей.

3. Юридическому отделу Правового управления направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности начальника

 И.Ф. Сафиуллин